
PREFEITURA MUNICIPAL 11)E, 

PF RE 11t() 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ , e,,inanento

I "
3 

O'GpledloiLP" :"

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — O GOVERNO 
MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta 
Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro-CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no DIA 15 DE ABRIL DE 2025, 09:00HS. estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0104.01/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FRETES DE VEÍCULOS POR QUILOMETRO (KM), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I . O edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 
12:00Hs, ou pelos os sites: www.b11.orq.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://municipios.tce.ce.ciov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 01 de abril de 2025. Ermilson dos 
Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de contratação. 

Pereiro-CE, 01 de abril de 2025. 

Ermils Queiroz 
Pregoei ontratação. 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE 1 EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1495/2025 - 02/04/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 0104.01/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — O GOVERNO MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, através do Setor de 
Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro-CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no DIA 15 DE ABRIL DE 2025, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0104.01/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FRETES DE VEÍCUB LOS POR QUILOMETRO 
(KM), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. 
O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 
ÀS 12:00Hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e 
PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 01 de abril de 2025. Ermilson dos Santos 
Queiroz — Pregoeiro/Agente de contratação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 18.03.01/2025 

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO torna público o 
extrato do CONTRATO N° 01.04.01/2025, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 18.03.01/2025, a saber: OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS ALIMENTARES ESPECÍFICOS PARA ATENDER AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO OFÍCIO N° 
0047/2025/PMJVPRR DO MPCE, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. ÓRGÃO CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A 606.10.122.0037.2.030 - manutenção das atividades da secretaria de saúde e saneamento- Recursos Próprios. ELEMENTO DE 
ÓESPESA: 33.90.30.00. FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00 — Recursos não vinculados de impostos. VALOR GLOBAL: R$ 17.211,48 
(dezessete mil, duzentos e onze reais e quarenta e oito centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência da contratação é de 
até 12 (doze) meses, prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n 14.133, de 1° de abril de 2021. CONTRATADA: JBM 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, com endereço na RUA FRANCISCO REMÍGIO. N° 868, CENTRO, CEP: 
62930-000. LIMOEIRO DO NORTE-CE. inscrita no CNPJ sob o n° 19.794.018/0001-30. ASSNA PELA CONTRATADA: JOSÉ 
MARDILSON BEZERRA DE MORAES, CPF N° 330.298.303-49. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - 
ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. PEREIRO-CE. 01 DE ABRIL DE 2025. 

DOM assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 02/04/2025 16:57:41 - IP com n°: 192.168.1.103 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1255

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



/ 

do segundo turno. 
"A população já respondeu o 

ex-prefeito. Quando o ex-pre-
feito 'sai de uma eleição com 
riciS dos votos, a população já 
respondeu e eu não preciso res-
ponder ao prefeito", disse Evan-
dro nesta terça-feira, 1, ao ser 
questionado sobre as críticas do 
seu antecessor. 

A primeira declaração de 
Sarto sobre o novo governo foi 
no dia 14 de fevereiro, em en-
trevista ao O POVO, a primei-
ra após o fim de seu mandato, 
quando evitou comentar o tra-
balho de Evandro e disse ainda 
aguardar o melhor momento. 

"Dar o tempo necessário para , 
er a gestá'o que êstá ai nos-

tre a que velo. Estamos es-
perando amadurecer para a 
gente dar o tempo devido'. 
afirmou Santo. 

Poucos dias depois, o ex-pre-
feito começou a fazer pastagens 
atacando a gestão de Evan-
dro. Só ontem, o pedetista pu-
blicou dois vídeos com o titulo 
"Quem acredita nas mentiras do 
PT?", usando imagens e vídeos 
do petista durante a campanha. 

Um dos principais pontos 
rebatidos por Santo é em re-
lação às dívidas deixadas por 
sua gestão, como Evandro tem 
apontado. Na publicação mais 
recente, o pedetista questiona 
a fala do prefeito de redução de 
30% dos servidores municipais 
para cortar gastos, mas o ex 
-prefeito ressalta que o petis-

dependem dessa alimentação 
nas escolas, e o prefeito vai e 
corta a carne, corta o ovo da 
comida das nossas crianças? 

.Essa é a Fortaleza 4 vezes mais 
forte? Deixando nossas crian-
ças passarem fome na escola?", 
declarou Sárto em pastagem na 
sexta-feira, 28. 

Sarto também diz que o PDT, 
em sua gestão e na do ex-pre-
feito Roberto Cláudio, fizeram 
da educação de Fortaleza a 
melhor do país e disparou: "O 
PT, em 3 meses, está acabando 
com tudo!". 

Idilvan Alencar (PDT), ti-
tular da Secretaria Municipal 
de Educação (SME) da capital 
cearense, afirmou ao O POVO 
se tratar de "fake news". Em 
nota, a pasta negou o que cha-
mou de "falsa informação" 
apontada por Sarto. 

Em outro episódio, Sarto e 
Evandro trocaram acusações 
sobre a situação dos Centros 
de Referencia 'de Assistência 
Social (Cras). Vice-prefeita e 
secretária dos Direitos Huma-
nos e Desenvolvimento Social 
(SDHDS), Gabriella Aguiar (PSD), 
comentou que recebeu a gestão 
com somente quatro unidades 
em pleno funcionamento. Sarto 
disse se tratar de "fake news". 

Evandro entrou no assunto e 

EVANDRO Leitão I 
(PT), prefeito de Fortaleza I 

.40 metro . 

Vereadora 
critica 
Evandro com 
pergaminho 

A vereadora Bella Carmelo 
(PL) aproveitou o i° de abril, 
conhecido coma-..o 'dia da 
mentira, para levar "perga-
minho" com supostas menti-
ras ditas pelo presidente Luiz 
Inácio Lula da Silva (PT) para 
a tribuna da Câmara Muni-
cipal de Fortaleza, durante a 
sessão plenária. 

Ela afirmou que ontem seria 
o dia "dos pinóquios do Brasil", 
em referência a Lula, ao go-
vernador do Ceará, Elmano de 
Freitas (PT), e ao prefeito de 
Fortaleza, Evandro Leitão (PT). 

Conforme a vereadora, o 
extenso documento elencarK1
mais de 70 páginas de declav"g 
ções controversas e prorriek 9 
sas de campanha não cum
das. O objeto teria to me 
de comprimento. 

Ainda sobre Evandro, a ve 
readora afirmou que o prefeito 
culpou o ex-prefeito José Sarto 

WWW.OPOVO.COM.BR 

QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA - LEARÁ - 2 DE ADRit DE 2025 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quitem -Aviso de Credenciarnento N°. 0011/2025 
- SECULT. A Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude, toma público a abertura de Processo 
Administrativo de Chamamento PubEco N°0011/2025 para o credenciarnento de pessoas fisicas 
visando a Contrafação de profissionais para o desempenho de funções técnicas esporjvas. 
culturais e turísticas. envolvidas na execução de atividades de interesse público promovidas pela 
Secretaria de Cuitura. Esporte e juventude. conforme especificações detalhadas no instrumento 
convocatório. O Credendarrento será iniciado a partir da publicação deste aviso e terá seu 
encerramento em 01 de abri; de 2026, no site hUps://liciternaSbrasil.corn.bd. O Edital e seus 
anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico acima citado e nos sites do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará-TCE (httpsiknu nicipios-licitacoes.tce. ce .gov.bil) e da Prefeitura Municipal de 
Quixeré-CE (https://~.quixere.ce.govbri) e no Portal Nacional de Contratações Publicas - 
PNCP ?través do Sie ht*os://wirov.gov.bripricp/pt-br. Quixeré-CE, 02 de abril de 2025. frilécio de 
Lima Almeida -Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga. 0(A) Secretaria Municipal de 
Assistem:á Social, através do(a)seu(ua) Pregoeiro(a), torna publico que realizará as 09:00, do 
dia 15de abril de 2025, no endereço eletrbnico Mtps://compras.m2atecnologia.com.bri, Pregão 
n° 3103.01/2025-STAS. Objeto: Aquisições de cestas básicos para distribuição a pessoas 
carentes devidamente assistidas pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município 
de Poranga-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://conipras.m2atecnc:oqia.com.br/. informações pelo Errai;: 5e1or1ici15ca052@gmail.corn. 
Pora nga/C E, 02 de abril de 2025. Francisco Michel; Marinho Araujo - Pregoeiro(a). - 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de LIMOetr0 do Norte - Pregam Eletrônico N' 01212025-
GM/SRP - Tipo: Menor Preço. Secretária Municipal de Saúde - SESA, Secretária Municipal de 
Educaçào-SEMED. Superintendente de Trânsito - SOTRAN, Secretário Municipal de Obras e 
Serviços Públicos - SOSP, Ordenadora de despesas da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, Empreendendnrismo e Trabalho-SEDET, Secretário Municipal de Assistência Sedai-
SEMAS. Secretario Municipal de Administração, Finanças e Orçamento -SEFIN, Secretário 
Municipal de Cuieira e Turisrno-SECULT, Secretário Municipal de Esporte e Juventude - SESPORT, 
Secretário Municipal de Planejamento. Gest‘o e Inovação - SEPLAG, Secretária Municipal de 
Urbanismo - SEMURB, Instituto Municipal de Meio Ambiente - IMMAB. Secretário Municipal de 
Governo - SEGOV da Prefeitura Mun ipal de Limoeiro do Norte, localizada na Rua Cel. Antonio 
Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte, tomam público que se encontra à disposição dos 
interessados o Registro de pr,eços para futuras e eventuais aquisições degeneres alimentícios para 
atender es-niaceSsidadietdas.Seeretarias Muiveipais de Muniddiede Limoeiro do Norte/CE, sondo 
o inicio de recebimento do propostas no dia 02 de abril de 2025 às 121100m1n (horário de Brasília); 
Fim de recebimento Co propostas no dia 15 de abril de 2025 átOdah00inn (horário du Drrislia) o 
inicio do Pregão no dia 15 de abril de 2025 às 09500rnin (horário do Brasília). O relendo Edital 
poderá ser adquirido no endereço eletrõriico voinviicitama is brasit.com.br, no portal de ficitações do 
TCE: www.tce.ce.gov.brilicitacoes, no silo da Prefeitura Municipal de Limoeiro do NorteCe• 
httpolhoww.iimoeirodor.orte.ce.gov.bri e Portal Nacional ao Contratações Públicas - PNCP através 
,o site hl /frovvi.gov.brioncp/pf-br a partir da data desta I" a '10. Pa a Paula Cruz 
Bezerra Torqua - arnento, Gestão e Inovação (S PLAG , 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Pereiro - Aviso de Licitação. O Governo 
Municipal de Poreiro-CE. atreves do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Madel, 
ri' 04. Centro, Poreiro-CE, e-mail: pmplicitapereiro@grnall.com, comunica aos interessados 
que no dia 15 de abril de 2025, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N°0104.01/2025. cujo objeto é a contratação de empresa especializada em fretes de 
veículos por quilometro (KM), para atender as necessidades das Diversas Secretarias do 
MunicliSio de Pereiro-CE. conforme anexo i O edita; completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 
12:001-Is, ou pelos os sites: aonv.bil.org.br. Ou peio o Portai Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP https://wvov.gov.br/pncpipt-br e Portal das licitaooes http://inunicipios. tce. oe.gov.brAce-
municípios/. Pereiro-CE, 01 de abril de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz - 
Pregoeiro/Agente de Contratação. 

SUR10-0d-Ceara -Prefeitura Municipal de Jaguare fama -Aviso de Licitação- Moda Itictiar." 
Pregão Eletrônico N.° PE-001/2026-SMAPRH. Objeto: Contratação dos serviços de 
gerenciamento da frota, com Uso de cartões magnéticos etou tecnologia similar, como meio de 
intermadiação do pagamento para aquisição de combustivels. visando atender as 

ecessidades da Secretaria do Meio Ambiente, Pesca e Recursos Hídricos do Municipio de 
guarefamaiCE, conforme espedlicações constantes do oorijeto básico, anexo I, do Edital. 

T%o: Menor Preço Por Lote. Forma de disputa: Aberto e Fechado. O Agente de Contratação da 
%&t comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se--á até o dia 
.04.2025 ás 08:00 horas (horário de Brasília), o edital e seus anexos estarão disponíveis 

Fã#avós dos sites: ht0s:ilbiloompras.corn/HomelPublicAc,oess 'Acesso identificado no link - 
essa público e httpsfimunicipios-licitacoesice.ce.gov.brl. Manoel Pessoa Coutinho - 

ø.gente de Contratação. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Comocim -C PSMCAM 
- Aviso de Correção de Publiri, ç,7i0 do Pregão Eletrônico N* 2025.03.31.01-PE. O 
Consórcio Público de Saúde da MicrorreoiZo de Camocirn - CPSMCAM-CE, por meio do 
agente de contrafação, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital do 
Pregão Eletrônico N°. 2025.01.13.01-PE. que tem como objeto a Seleção de melhor proposta 
n.ra r.elietrn rie nr.e.trc xr....nr.r. -ftriltr.c, . aNelantl saio nr.a.Kkirti..c r.....,..,..c. ,......,...4,,,,, 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°061 1 FORTALEZA, 02 DE ABRIL DE 2025 

ESTADO DO CEARÁ - A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁC1A - AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO N° 20250327-02-PN1P. O FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através do Presidente da Comissão de Pré-Qualificação, toma público que realizará, às 14:00, do dia 16 de abril de 
2025, sessão pública do processo de pré-qualificação n° 20250327-02-PMP, no endereço eletrônico https://compras.tn2atecnologia.com.br. Objeto: Pré-
qualificação de empresas para locação de veículos destinados ao Transporte Escolar da Rede Municipal de Palmácia. A pré-qualificação tem como objetivo 
seletivo especifico aptos a participar de futuras licitações relacionadas ao objeto, conforme condições e critérios no edital. O edital e seus anexos podem ser 
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br e www.palmacia.ce.gov.br. Informações adicionais podem ser obtidas pelo e-mail: 
licitacao@palmacia.ce.gov.br ou no endereço: Praça 7 de Setembro, 635 - Centro, 62.780-000. Palmácia/CE, 01 de abril de 2025. Rafael • In • a • Agente de Contratação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO N° 2025032 
Municipal de Palmácia, através do Presidente da Comissão de Pré-Qualificação, torna público que realizará, às 10:00, do dia 16 
pública do processo de pré-qualificação n° 20250327-01-PMP, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br. Obj 
empresas para locação de veículos diversos destinados a atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Palmácia. 
como objetivo seletivo específico aptos a participar de futuras licitações relacionadas ao objeto, conforme condições e critérios no 
anexos podem ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br e www.palmacia.ce.gov.br. Informações a 
obtidas pelo e-mail: licitacao@palmacia.ce.gov.br ou no endereço: Praça 7 de Setembro, 635 - Centro, 62.780-000. Palmácia/CE, 01 
Rafael Macedo Bezerra - Agente de Contratação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAP1NA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°002/2025 - SADS. 
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, através da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Ibiapina, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGA() ELETRÔNICO N" 002/2025 - SADS, sessão pública mareada para o 
dia 15 de ABRIL de 2025, às 08:00hs cujo objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de Cestas Básicas para suprir as 
necessidades da Secretaria. O referido edital está disponível no endereço eletrônico: https://licitamaisbrasil.com.br, Site https://municipios-licitacoes tce 
ce.gov.br/ conforme IN-04/2015, PNCP e na sala da Comissão de Contratação, localizada na Av. Deputado Fernando Melo, S/N, Centro - Ibiapina/CE, 
horário de 8:00 às 12:00hs. lbiapina-CE, 01 de Abril de 2025. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Agente de Contratação/Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole -Aviso de Licitação - Pregão N° 2025.03.28.001.0(A) Sec. Mun. de Governo Administ. e Desenv. 
Econômico, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:00, do dia 22 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compras. 
m2atecnologia.com.bd, Pregão n° 2025.03.28.001. Objeto: Registro de preço para a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação de 
serviço de agenciamento de viagens, compreendendo a emissão, reserva, marcação, endosso, reembolso, cancelamento e fornecimento de passagens aéreas 
nacional e internacional e hospedagem em território nacional para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Solonópole-CE. O 
edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://compras.m2atecnologia.com.bil; https:// 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bd; https://solonopole.ce.gov.bd; https://pncp.gov.br/. Informações pelo telefone: (88) 3518-1387 ou no endereço: Rua Dr. 
Queiroz Lima, 330, Centro. Solonópole/CE, 01 de abril de 2025. Maria Mônica Barbosa - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2025.04.01.1. O Município de Porteiras, em 
conformidade com a Lei Federal n°. 14.133/2021, toma público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico, 
tombado sob n°2025.04.01.1, cujo o objeto é o Fornecimento de pneus, câmaras de ar, protetores de aro e baterias, óleos e filtros diversos, incluindo serviço 
de reposição, alinhamento e balanceamento, destinados aos veículos e máquinas pesadas utilizadas pela administração municipal de Porteiras/CE, conforme 
especificações constantes em Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: 03 de abril de 2025 a partir das 17:00 horas. Data e horário de 
encerramento de acolhimento das propostas: 17 de abril de 2025 às 08:00 horas. Data e horário de início da Sessão: 17 de abril de 2025 às 09:00 horas, 
através do Portal de Compras do Município de Porteiras no site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br c https://municipios-licitacocs.tcc.cc.gov.br ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua 
Mestre Zuca, n° 16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 01 de abril de 
2025 - Franceilda Tavares dos Santos - Agente de Contratação/Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° PE 006/2025 - A Prefeitura Municipal de Campos 
Sales - CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei 11.0 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei 
Complementar n." 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por 
Item, objetivando contratação de empresa para aquisição e recarga de água mineral e água adicionadas de sais destinadas a atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Campos Sales-CE. A sessão será realizada através do Portal Licita Campos Sales, pelo endereço eletrônico https:// 
licitacampossalesce.com.br/, com data de abertura agendada para 02 de Maio de 2025 às 10:00. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparância do Município pelo endereço https://campossales.ce.gov.br/, ou ainda pelo endereço Portal Licita Campos Sales, https://licitacampossalesce. 
com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Campos Sales - Ce, 01 de Abril de 2025. Emmanuel Menezes Albuquerque 
Moreira - Agente de Contratação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de lnexigibilidade de Licitação - A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de 
Graça, em cumprimento da autorização procedida pela Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, faz publicar o extrato resumido do Processo de 
lnexigibilidade de Licitação a seguir: Processo n°003/2025. Objeto: Contratação do artista "Eric Land" para apresentação musical no período de 1:30h, em 
comemoração ao aniversário de Emancipação Politica do Município de Graça-Ce, que será realizada no dia 26 de abril de 2025, através da Secretaria de 
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. Favorecido: Empresa Zade Shows Gravações e Edições Musicais LTDA, com sede à Rua Aluísio de Azevedo, n° 200, 
Sala 0301 Emp José Borba Maranhão CXPST 45, Bairro: Santo Amaro, Recife/PE, inscrita no CNPJ/MF N° 30.244.228/0001-98. Valor: R$ 160.000,00 
(cento e sessenta mil reais). Fundamento Legal: Inciso ll do Art. 74 da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n". 04/2024, de 10 de janeiro de 2024. 
Declaração de lnexigibilidade emitida pela Agente de Contratação, Sra. Karine Eduardo dos Santos e Ratificado pela Sra. Antônia Luciana Lopes Azevedo, 
Secretária de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Pré-Qualificação N° 2025.04.01.01. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE, 
localizada na Praça Monsenhor José Candido, n° 100, Bairro Centro, Cidade Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
Edital de Pré-Qualificação n° 2025.04.01.01, para empresas interessadas em participar, cujo objeto é a(o) registro de preços para futura e eventual prestação 
de serviço de locação de veículos para atender as necessidades de diversas unidades administrativas do Município de Boa Viagem/Ce, Os Documentos 
poderão ser apresentados através da plataforma https://compras.m2ateenologia.com.br, dentro do período de 03 de abril de 2025 até as 08h59min do dia 22 
de abril de 2025, a Pré-Qualificação será realizada no sitio eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br. O Referido Edital de pré-qualificação, com 
base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, Site 
da Prefeitura de Boa Viagem/CE www.boaviagem.ce.gov.br e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), a partir da data desta publicação. Boa 
Viagem/Ce, 01 de Abril de 2025. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. O Governo Municipal de Pereiro-CE, através do Setor de Licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro, Pereiro-CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 15 de abril de 2025, 
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0104.01/2025. cujo objeto é a contratação de empresa especializada em fretes de 
veículos por quilometro (KM), para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Pereiro-CE, conforme anexo I. O edital completo 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00Hs, ou pelos os sites: www. 
bll.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das licitacoes http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
tce-municipios/. Pereiro-CE, 01 de abril de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro/Agente de contratação. 

c 

-P, 
• abril de 2 essão m

tg 
ão de eb" 

....• é-quale ao ka 
1. O edital'e seus, 

ais oode q1,' 

FSC. 

MISTO 
Papol produrldo 
is per* de fome. 

rifforrévrei 

F5C.C120031 


